Протокол №

внеочередного общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме, расположенном по адресу: г. _____________________, ул. ___________, проводимого

 в форме очного голосования/заочного голосования/ очно-заочного голосования (нужное подчеркнуть)
город Йошкар-Ола                                                                                               «__» _____2017 г.
Место проведения: г. ___________________, ул. ____________
Форма проведения общего собрания – ____________________________(указать форму)
Очная часть собрания состоялась «______» _____ 201_ года в __ ч. __ мин в(во)_________________________ (указать место) по адресу: г. ____________, ул. ______________.

Заочная часть собрания состоялась в период с «__» ______ 201_ г. по «___» ______ 201_ г. с ____ ч. __ мин. до __ час. __ мин.

Срок окончания приема оформленных письменных решений собственников«__» ______ 201_г. в __ ч. __ мин.
Дата и место подсчета голосов «___» ______201_ г., г. ________________, ул.________________.

Инициаторы проведения общего собрания собственников помещений –собственники помещений (Ф.И.О. №, №, № помещений и реквизиты документа, подтверждающего право собственности на указанные помещения).
Лица, приглашенные для участия в общем собрании собственников помещений:
(для ФЛ)______________________(Ф.И.О., лица/представителя, реквизиты документа, удостоверяющего полномочия представителя, цель участия)
(для ЮЛ)__________________________(Наименование, ЕГРН ЮЛ, Ф.И.О. представителя ЮЛ, реквизиты документа, удостоверяющего полномочия представителя, цель участия).
На дату проведения собрания установлено, что в доме по адресу г. Йошкар-Ола, ул. _______________,  собственники владеют____________ кв.м всех жилых и нежилых помещений в доме, что составляет 100% голосов.

В соответствии с частью 3 статьи 45 Жилищного кодекса Российской Федерации: Общее собрание собственников помещений в многоквартирном доме правомочно (имеет кворум), если в нем приняли участие собственники помещений в данном доме или их представители, обладающие более чем пятьюдесятью процентами голосов от общего числа голосов.

В общем собрании собственников помещений в многоквартирном доме по адресу            г. Йошкар-Ола, ул. _________________, приняли участие собственники и их представители в количестве _______ человек (список прилагается: согласно листам регистрации собственников помещений в многоквартирном доме – Приложение № 5 к настоящему протоколу), владеющие________кв. м жилых и нежилых помещений в доме, что составляет ________% голосов. Кворум имеется. Общее собрание собственников правомочно принимать решения по вопросам повестки дня общего собрания.
Повестка дня общего собрания собственников помещений:
1. Выбор председателя общего собрания собственников помещений.
2. Выбор секретаря общего собрания собственников помещений.
3. Утверждение состава счетной комиссии в количестве трех человек.

4. Принятие решения об утверждении размера суммы софинансирования проекта на благоустройство дворовой территории в рамках реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды», размера денежных средств, подлежащих оплате каждым собственником, сроке перечисления денежных средств.
5. Выбор порядка формирования суммы софинансирования проекта на благоустройство дворовой территории в рамках реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды».

6. Выбор лица, уполномоченного на сбор денежных средств в качестве софинансирования и на представление интересов от имени собственников в органах местного самоуправления в рамках реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды», в том числе на заключение соглашения и перечисление собранных денежных средств на счет уполномоченного органа местного самоуправления, осуществляющего закупку на выполнение работ по благоустройству территории и способа перечисления денежных средств.
7. Определение места хранения протокола и решений общего собрания собственников помещений.
1. По первому вопросу: Выбор председателя общего собрания собственников помещений.
Слушали: (Ф.И.О. выступающего, краткое содержание выступления).
Предложили: Избрать председателем общего собрания собственников помещений _____________________________________________________________________________.
Проголосовали:

	«За»
	«Против»
	«Воздержались»

	Количество голосов
	% от числа проголосовавших
	Количество голосов
	% от числа проголосовавших
	Количество голосов
	% от числа проголосовавших

Принято решение: избрать председателем общего собрания собственников помещений -____________________________________________________________________________.

2. По второму вопросу: Выбор секретаря общего собрания собственников помещений.
Слушали: (Ф.И.О. выступающего, краткое содержание выступления).

Предложили: Избрать секретарем общего собрания собственников помещений _____________________________________________________________________________.
Проголосовали:

	«За»
	«Против»
	«Воздержались»

	Количество голосов
	% от числа проголосовавших
	Количество голосов
	% от числа проголосовавших
	Количество голосов
	% от числа проголосовавших

Принято решение: избрать секретарем общего собрания собственников помещений-_____________________________________________________________________________.
3. По третьему вопросу: Утверждение состава счетной комиссии в количестве трех человек.

Слушали: (Ф.И.О. выступающего, краткое содержание выступления).
Предложили: Избрать счетную комиссию в составе трех человек и голосовать за ее состав в целом.

Предложенный состав счетной комиссии:

- _____________________________(Ф.И.О.);

- _____________________________(Ф.И.О.);

- _____________________________(Ф.И.О.).

 Проголосовали:

	«За»
	«Против»
	«Воздержались»

	Количество голосов
	% от числа проголосовавших
	Количество голосов
	% от числа проголосовавших
	Количество голосов
	% от числа проголосовавших

Принято решение: избрать счетную комиссию в предложенном составе.
8. 4.  По четвертому вопросу:  Принятие решения об утверждении размера суммы софинансирования проекта на благоустройство дворовой территории, расположенной по адресу_______________________________________________________________,  в рамках реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды», размера денежных средств, подлежащих оплате каждым собственником, сроке перечисления денежных средств.
Слушали:(Ф.И.О. выступающего, краткое содержание выступления).
Предложили: Принять решение об утверждении суммы софинансирования проекта на благоустройство дворовой территории в рамках реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды» в размере____________________________рублей. Размер денежных средств, подлежащих оплате каждым собственником составляет ________________рублей. Срок перечисления денежных средств до 15 июня 2017 года.
Проголосовали:

	«За»
	«Против»
	«Воздержались»

	Количество голосов
	% от числа проголосовавших
	Количество голосов
	% от числа проголосовавших
	Количество голосов
	% от числа проголосовавших

Принято решение: утвердить сумму софинансирования проекта на благоустройство дворовой территории, расположенной по адресу_____________________________________

____________________________________, в рамках реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды» в размере____________________________рублей.

Размер денежных средств, подлежащих оплате каждым собственником составляет ________________рублей.

Срок перечисления денежных средств до 15 июня 2017 года.

5. По пятому вопросу: Выбор порядка формирования суммы софинансирования проекта на благоустройство дворовой территории в рамках реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды» проекта на благоустройство дворовой территории в рамках реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды».

Слушали: (Ф.И.О. выступающего, краткое содержание выступления).
Предложили: варианты порядка формирования суммы софинансирования:
1) распределение суммы софинансирования между собственниками многоквартирного дома, исходя из площади жилого помещения каждого собственника.

2) распределение суммы софинансирования между собственниками многоквартирного дома, исходя из количества квартир в многоквартирном доме.

Проголосовали:

	«За»
	«Против»
	«Воздержались»

	Количество голосов
	% от числа проголосовавших
	Количество голосов
	% от числа проголосовавших
	Количество голосов
	% от числа проголосовавших

Принято решение: выбрать порядок формирования суммы софинансирования проекта на благоустройство дворовой территории:__________________________________ _______________________________________________________________________________

6. По шестому вопросу: Выбор лица, уполномоченного на сбор средств в качестве софинансирования и на представление интересов имени собственников в органах местного самоуправления в рамках реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды», в том числе на заключение соглашения о перечислении денежных средств, собранных в качестве софинансирования в рамках муниципальной программы «Формирование современной городской среды» и перечисление собранных денежных средств на счет органа местного самоуправления, осуществляющего закупку на выполнение работ по благоустройству территории и способа сбора средств.
Слушали: (Ф.И.О. выступающего, краткое содержание выступления)
Предложили: Выбрать лицом, уполномоченным на сбор средств в качестве софинансирования и на представление интересов имени собственников в органах местного самоуправления в рамках реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды», в том числе на заключение соглашения о перечислении денежных средств, собранных в качестве софинансирования в рамках муниципальной программы «Формирование современной городской среды» и перечисление собранных денежных средств на счет органа местного самоуправления, осуществляющего закупку на выполнение работ по благоустройству территории ___________________________________ _______________________________________________________________________________Выбрать способ сбора денежных средств путем перечисления на банковскую карту. При невозможности перечисления денежных средств на карту, собственник должен передать в указанный срок денежные средства уполномоченному лицу под расписку об их получении.
Проголосовали:

	«За»
	«Против»
	«Воздержались»

	Количество голосов
	% от числа проголосовавших
	Количество голосов
	% от числа проголосовавших
	Количество голосов
	% от числа проголосовавших

Принято решение: выбрать лицом, уполномоченным на сбор денежных средств в качестве софинансирования и на представление интересов имени собственников в органах местного самоуправления в рамках реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды», в том числе на заключение соглашения о перечислении денежных средств, собранных в качестве софинансирования в рамках муниципальной программы «Формирование современной городской среды» и перечисление собранных денежных средств на счет органа местного самоуправления и перечисление собранных денежных средств на счет уполномоченного органа местного самоуправления, осуществляющего закупку на выполнение работ по благоустройству территории _________________________________  (ФИО, паспортные данные, контактный телефон). Способ сбора средств: Денежные средства, подлежащие оплате каждым собственником в размере, указанном в пункте 4 настоящего протокола перечисляются на банковскую карту______________________________________________________________________________________________________________________________ (ФИО уполномоченного лица, реквизиты банковской карты) с указанием в комментарии к платежу номера квартиры собственника, в срок до 15 июня 2017 года. При невозможности перечисления денежных средств на карту, собственник передает в указанный срок денежные средства уполномоченному лицу под расписку об их получении.
Приложение:

1) Реестр собственников помещений многоквартирного дома  на __л., в 1 экз.–
2) Сообщение о проведении внеочередного общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме на __ л., в 1 экз.

3) Реестр вручения собственникам помещений в многоквартирном доме сообщений о проведении внеочередного общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме на __ л., в 1 экз.

4) Документ, подтверждающий извещение собственников о проведении внеочередного общего собрания собственников помещенийв многоквартирном домене позднее чем за 10 дней до даты его проведения посредством размещения сообщений в местах, доступных для ознакомления всеми собственниками помещений на_л., в 1 экз.
5) Листы регистрации собственников помещений в многоквартирном доме, присутствующих на общем собраниина __ л., в 1 экз.
6) Доверенности (копии) представителей собственников помещений в многоквартирном доме   на __ л., в 1 экз.

7) Решения собственников помещений в многоквартирном доме на __л.,1 в экз (с подписями).

Председатель общего собрания   _________________________(Ф.И.О.)  _________
                                                                             (подпись)                                    (дата)

Секретарь общего собрания          _________________________(Ф.И.О.)  _________
                                                                             (подпись)                                    (дата)
Члены счетной комиссии:        ________________________(Ф.И.О.)  _________
                                                                             (подпись)                                    (дата)
        ________________________(Ф.И.О.)  _________
                                                                             (подпись)                                    (дата)
          _______________________(Ф.И.О.)   _________
                                                                             (подпись)                                    (дата)